Estaba adscrito al régimen contributivo del Sistema General de Seguridad Social en Salud,
afiliado a Salud Total EPS, en calidad de trabajador dependiente de Eurocasa S.A., cotizando
para el efecto sobre un salario base de liquidación, equivalente a quinientos ochenta y cinco mil
doscientos pesos ($585.200).

2.3. El 6 de septiembre de 2008, sufrió un accidente de tránsito que le produjo "fractura de
platillos tibiales izquierdos" y "artrofibrosis de rodilla izquierda", razón por la cual tuvo que ser
intervenido quirúrgicamente.

2.4. Desde el momento de la ocurrencia del accidente, el 6 de septiembre de 2008, y hasta el 5 de

[...]

Que el demandante, por virtud del contrato laboral celebrado con Eurocasa S.A., estaba adscrito
al régimen contributivo del Sistema General de Seguridad Social en Salud, afiliado a Salud Total
EPS, en calidad de trabajador dependiente, cotizando para el efecto sobre un salario base de
liquidación, equivalente a quinientos ochenta y cinco mil doscientos pesos ($585.200).

Que el 6 de septiembre de 2008, el accionante sufrió un accidente de tránsito que le produjo
"fractura de platillos tibiales izquierdos" y "artrofibrosis de rodilla izquierda", razón por la cual
tuvo que ser intervenido quirúrgicamente.

Que desde el momento de ocurrencia del accidente, y hasta el 5 de marzo de 2009, al demandante